
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  

Новослободской детский сад «Светлячок» 

 

 

ПРИКАЗ 

От  30 декабря 2022 года                                                       № 91-од 
С. Новая Слобода 

 

Об организации деятельности по работе с обращениями  граждан 

 в МКДОУ   «Светлячок» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 г. N 59-ФЗ "О 

порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации",и в 

целях организации в МКДОУ «Светлячок» деятельности по рассмотрению 

обращений граждан,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным лицомза обеспечение, координацию и 

оценку работу по обращению граждан в учреждении оставляю за собой – 

заведующей МКДОУ «Светлячок» Ковалевой Светланой Викторовной; 

2. Утвердитьфункциональные обязанности ответственного 

лицаМКДОУ «Светлячок» по рассмотрению обращений граждан 

(Приложение 1) и ввести в действие  с 10.01.2023года. 

3. В случае  моего отсутствия полномочия моего лица 

делегируется на заместителя председателя комиссии по рассмотрению 

обращения граждан воспитателя МКДОУ «Светлячок» Зарубину Ирину 

Викторовну. 

4. Утвердить состав комиссии по рассмотрению обращений 

граждан в МКДОУ «Светлячок»с 10.01.2023года и подлежит  изменению  в 

случае  выхода из состава комиссии ее членов (Приложение 2); 

4.1. Комиссия по рассмотрению обращений граждан  

регламентирует свою деятельность в соответствии  с Положением о 

комиссии по рассмотрению обращений граждан в МКДОУ «Светлячок» , 

утвержденного  заведующей (приказ № 9-од от  09.01.2018) 

5.  Утвердить график личного приема граждан  заведующей  

МКДОУ «Светлячок» с 10.01.2023 года и действует до принятия нового 

графика (Приложение 4); 

6. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой. 

 

Заведующая МКДОУ « Светлячок»:                               С.В. Ковалева 
 

 

 

http://docs.cntd.ru/document/901978846
http://docs.cntd.ru/document/901978846

		2023-12-15T12:52:27+0300
	Ковалева Светлана Викторовна




